
令和３年  月  日 

 

保護者各位 

 

伊万里保育園三者協議会 

会長（子育て支援課長）井上 泰志 

 

伊万里保育園民営化に係る保護者からの意見・質問について（依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろから本市保育行

政並びに伊万里保育園の運営に多大なご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、伊万里保育園は、本年６月の保護者説明会で説明しましたとおり、令和４年

４月から学校法人伊万里学園による運営、いわゆる民営化を行うこととしています。

さらにその民営化の手法として市と法人が協定を結び、保育園運営に市も関与する

「公私連携型保育所」制度を活用することにしています。 

この保育園民営化を円滑に進めるため、保護者代表、法人、市の三者で三者協議会

を設置し、合意形成を図りながら民営化を進めていくこととしています。 

しかしながら、保護者の皆様におかれましては、民営化後の保育がどうなるのかと

いった不安や、こうしてほしいといった要望もあると思います。 

つきましては、参考として、学校法人伊万里学園の伊万里保育園運営に対する考え

方に関する資料を送付しますので、今回の民営化に関する保護者の皆様のご意見やご

質問、ご要望を出していただきますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．提出期限 令和３年７月  日（ ） 

２．提出様式 別紙のとおり 

  

伊万里市役所子育て支援課 

保育園民営化推進室 佐々木、梶山 

ＴＥＬ ２３－２１７４ 

ＦＡＸ ２２－７６５０ 

E-Mail hoiku@city.imari.lg.jp 

資料４ 



伊万里保育園民営化に係る意見・質問・要望調査表 

 

 

保育内容について 

保護者負担金について 

その他（何でも結構です） 

 


